

NOWY CZAS

KATOWICE
Miełckiego nr. 8
Telefon 346-48 — P. K. O. Nr. 300277

10 Gr

Reprezentacje:
Cieszyn, Rynek
Bielsko, Kolejowa 11
Sosnowiec, Będzińska
Rybnik — Król. Huta
Tarn. Góry — Lubliniec

Ogłoszony przez Hitlera testament Hindenburga nie odpowiada treści oryginału Sensacyjne rewelacje prasy francuskiej

PARYŻ, 22. 8. W ostatnim wydaniu popularnego dziennika „Paris Soir”, zamieszczone są sensacyjne rewelacje na temat testamentu prezydenta Hindenburga.

Ogłoszenie tego testamentu w przeddzień plebiscytu w Niemczech miało cele propagandowe na rzecz Hitlera. Wywołał on jednak z wielu stron zastrzeżenia co do autentyczności i w dalszym ciągu jest przedmiotem dociekań z wielu stron.

Otóż według informacji wspomnianego „Paris Soir” oryginał testamentu zmarłego prezydenta Trzeciej Rzeszy był o wiele obszerniejszy niż tekst, opublikowany w Niemczech. Opuszczono i zatajono tę część testamentu Hindenburga, w której w bardzo zdecydowanej formie zalecał powrót Niemiec do ustroju monarchistycznego.

Stwierdziwszy to, „Paris Soir” utrzymuje dalej, że wśród osób, które znają oryginalne brzmienie testamentu znajdują się: syn Hindenburga, przyjaciel zmarłego von Oldenburg-Januschau, b. cesarz Wilhelm i jego najbliższa rodzina.

Z osobami temi miał toczyć rząd Rzeszy pertraktacje o skorygowanie testamentu, wierząc przytem nacisk.

W rezultacie, po 13-dniowych pertraktacjach, Hohenzollernowie musieli się zobowiązać do milczenia pod groźbą konfiskaty całego ich majątku w Niemczech.

I wówczas dopiero, po zapewnieniach, że ze strony w tajemniczości nie będą popełnione żadne niedyskrecje, ogłoszono testament w brzmieniu ogólnie znanem, ale podobno nie odpowiadającym istocie.

LONDYN, 22. 8. „Times” występuje dzisiaj z gwałtownym atakiem na Hitlera w związku z sytuacją w okręgu Saary i oskarża Hitlera i jego zwolenników o wytworzenie na terenie Saary atmosfery, w której — zdaniem dziennika — uczciwy plebiscyt nie może się odbyć.

Propaganda hitlerowców wytworzyła obec-

nie, na 5 miesięcy przed plebiscytem, niebezpieczne napięcie, zastraszając tych, którzy mieliby ewentualnie zamiar głosowania przeciwko przyłączeniu Saary do Niemiec, ze względu na obecny regime w Niemczech. W tych warunkach — twierdzi „Times” — wolne głosowanie nie byłoby możliwe.

Dziennik wzywa Hitlera, aby w zapowie-

dzianej na najbliższą niedzielę mowie swej, w starej twierdzy Ehrenbreitstein nad Renem, uspokoił ludność Saary, że w razie wypowiedzenia się za przyłączeniem do Niemiec nie będzie mścił się na tych, którzy głosowali przeciw niemu, oraz będzie powstrzymywał swych zwolenników w okręgu Saary od propagandy teroru przed plebiscytem.

AUSTRIA POD PŁASZCZEM MUSSOLINIEGO

nie obawia się Hitlera

LONDYN, 22. 8. Prasa londyńska poświęca dużo uwagi wizycie kanclerza austriackiego dr. Schuschnigga we Florencji. Włochy, stwierdza „Daily Herald”, uzyskały swego rodzaju protektorat nad Austrią, zobowiązując się nie tylko do obrony Austrii przed niebezpieczeństwem, grożącym z zewnątrz ale również do interwencji na wypadek powikłań wewnętrznych. W myśl tych zobowiązań wojska włoskie miałyby być użyte do tłumienia ewentualnych rozruchów wewnętrznych w Austrii. „Daily Herald” zaznacza, że zobowiązania te zostały ujęte w formę obustronnego układu.

Specjalny korespondent „Times'a” podkreśla w swym doniesieniu z Florencji, iż niezwykle jasny i stanowczy komunikat urzędowy o przebiegu rozmów Mussoliniego z kan-

clerzem Schuschnigiem ustala nie tylko linie wytyczne współpracy politycznej obu krajów, ale usuwa również liczne pogłoski, dotyczące rozwoju sytuacji w obszarze naddunajskim.

Stanowczy ton komunikatu o konieczności zachowania niepodległości i integralności państwa austriackiego i podkreślenie niezależności wewnętrznej kraju, jest, zdaniem pisma, wyraźnym ostrzeżeniem pod adresem Niemiec.

Zdaniem „Times'a” należy spodziewać się obecnie wzmożonej aktywności dyplomacji włoskiej w kierunku objęcia postanowieniami protokołów rzymskich, podpisanych przez Włochy, Austrię i Węgry również państw Małej Ententy a nawet Niemiec, o ile polityka ich wobec Austrii pójdzie po linii wskazanej we wczorajszym oficjalnym komunikacie.

PARYŻ, 22. 8. Kanclerz Schuschnigg przed

wyjazdem z Florencji przyjął przedstawiciela „Petit Journal”, któremu udzielił wywiadu na temat sytuacji wewnętrzno-politycznej w Austrii. Kanclerz oświadczył, że w Austrii panuje teraz zupełny spokój. Rząd zdecydowany jest zapewnić porządek i spokój. O ile chodzi o kwestję restauracji Habsburgów, kanclerz Schuschnigg podtrzymał w tej mierze oświadczenie ks. Starhemberga, stwierdzając dobitnie, że kwestia restauracji monarchii austriacko-węgierskiej w tej chwili go nie zajmuje, że zagadnienie to nie istnieje.

W IEDŃ, 22. 8. Obowiązujący od dnia 25. lipca t. j. próby amachu narodowo-socjalistycznego, stan wojenny w okręgu Wiednia został dziś o północy zniesiony.

W związku z wynikami śledztwa w sprawie zająć w nocy z 26. na 27. lipca aresztowany został b. minister Bachinger, dawny członek Landbundu oraz przywódca Landbundu inż. Pamperl i redaktor organu Landbundu Itzinger. Wszyscy trzej przekazani zostali sądowi. Są oni oskarżeni o zorganizowanie zbrojnego oporu w okręgu Wels. Aresztowanie Bachingera, któremu przez pewien czas podlegał resort bezpieczeństwa, wywołało w kołach politycznych olbrzymie wrażenie.

Samolot

rozpadł się w powietrzu

LONDYN, 22. 8. (tel. wł.) Koło Woodbridge w hrabstwie Suffolk wydarzyła się wczoraj niezwykła katastrofa lotnicza. Z nieustalonej przyczyny, prawdopodobnie wskutek wybuchu, rozpadł się w powietrzu samolot.

Lotnik wyskoczył ze spadochronem, wskutek odniesionych obrażeń jest jednak nieprzytomny. Kadłub aparatu spadł do rzeki Deben, zbiornik benzyny runął na brzeg, a skrzydło spadło w odległości 3 kilometrów od miejsca wypadku.

Tajny układ Anglii z Japonią

wymierzony przeciw Sowietom

LONDYN, 22. 8. (tel. wł.) Jeden z wielkich dzienników japońskich „Asahi” ogłosił szczegóły tajnego porozumienia angielsko-japońskiego. Układ ten przewiduje rzekomo utworzenie strefy zdemilitaryzowanej w Australii i na południowych Filipinach, uznanie państwa mandżurskiego przez Wielką Brytanię, zgłoszenie desinteresuowania Japonii w Chinach północnych, a Wielkiej Brytanii w Azji środkowej, oraz zniesienie ograniczenia zbrojeń morskich obu państw. Zarówno Anglia jak i Japonia zobowiązują się zachować neutralność, na wypadek wojny drugiego państwa z Sowietami.

Ogłoszenie tego układu, opartego rzekomo na wiarygodnych źródłach zagranicznych, wywołało w Tokio ogromne wrażenie. Wszyscy wybitni politycy oraz dyplomaci, spędzający urlopy w uzdrowiskach, powrócili natychmiast do Tokio. Wprawdzie japońskie ministerstwo spraw zagranicznych zaprzeczyło tej wiadomości, ale do tego zaprzeczenia nikt nie przywiązuje zbyt wielkiej wagi.

Bardzo charakterystyczne jest, że ani jeden dziennik angielski nie zamieścił wiadomości ogłoszonej przez dzienniki japońskie. Prawdopodobnie ministerstwo spraw zagranicznych zwróciło się do prasy z prośbą o niepublikowanie tej wiadomości do czasu powrotu, bawiącego na urlopie, ministra Simona.

BERLIN, 22. 8. Niemieckie biuro informacyjne donosi z Tokio, iż odbyła się tam pod przewodnictwem Hiroty konferencja, w której wzięli m. in. udział ambasador japoński w Paryżu Sato, ambasador w Waszyngtonie Saito i wielu wybitnych dyptomatów japońskich. Przedmiotem obrad było stanowisko Japonii wobec Związku Sowieckiego i Chin, zagadnienie mandżurskie, sprawa przyszłej konferencji morskiej oraz stanowisko Japonii na konferencji w Batawii.

MOSKWA, 22. 8. Otrzymano tu wiadomo-

ść, że naczelnik japońskich kolei wojskowych w Mandżurji, Adacci, wystosował do dyrektora sowieckiej kolei wschodnio-chińskiej, Rudego, list, w którym składa na niego odpowiedzialność osobistą za bezpieczeństwo obywateli japońskich i mandżurskich na kolei wschodnio-chińskiej. Wystosowanie przez przedstawiciela wojskowności japońskiej listu do Rudego tłumaczone jest jako zapowiedź bliskiego aresztowania dyrektora kolei wschodnio-chińskiej.

Sprawa turnusów zostanie nareszcie uregulowana?

zwołanie konferencji w Urzędzie Wojewódzkim

W dniu wczorajszym interwenjowała u komisarza demobilizacyjnego delegacja związków zawodowych w sprawie uregulowania sprawy urlopów turnusowych.

Komisarz demobilizacyjny oświadczył delegacji, że w tej sprawie zostanie zwołana w najbliższym czasie konferencja w Urzędzie Wojewódzkim z udziałem przedstawicieli związków zawodowych i przedstawicieli pracodawców.

Komisarz demobilizacyjny inż. Maske yznaczył na piątek dnia 24. b. m. konferencje przedstawicieli związków zawodowych w sprawie unieruchomionej kopalni „Szczęście Luizy” w Szopienicach.

Jak wiadomo kopalnia „Szczęście Luizy” została na zarządzenie Wyższego Urzędu Górniczego zamknięta, bowiem robotnicy narażeni byli przy eksploatacji węgla na niebezpieczeństwo utraty życia wskutek nienależytego za-

budowania eksploatowanych ganków.

Dnia 24. b. m. odbędzie się u komisarza demobilizacyjnego konferencja w sprawie zamierzonej redukcji robotników na Centralnej Targowicy w Mysłowicach.

Dyrekcja Targowicy wysunęła wniosek o zezwolenie na redukcję 25 robotników. Wniosek swój dyrekcja motywuje przeprowadzeniem reorganizacji oraz wprowadzeniem oszczędności w kosztach administracyjnych.

